

介護付有料老人ホーム共済苑拠点区分 事業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	170,370,110	171,881,427	△ 1,511,317
	居宅介護料収益	163,275,322	167,657,530	△ 4,382,208
	(介護報酬収益)	143,883,175	147,726,221	△ 3,843,046
	介護報酬収益	138,764,288	141,085,867	△ 2,321,579
	介護予防報酬収益	5,118,887	6,640,354	△ 1,521,467
	(利用者負担金収益)	19,392,147	19,931,309	△ 539,162
	介護負担金収益(一般)	18,739,574	19,052,773	△ 313,199
	介護予防負担金収益(一般)	652,573	878,536	△ 225,963
	利用者等利用料収益	4,004,360	4,173,897	△ 169,537
	居宅介護サービス利用料収益	4,004,360	4,173,897	△ 169,537
	その他の事業収益	3,090,428	50,000	3,040,428
	補助金事業収益(公費)	3,090,428	50,000	3,040,428
	老人福祉事業収益	116,876,618	121,398,318	△ 4,521,700
	その他の事業収益	116,876,618	121,398,318	△ 4,521,700
	管理費収益	26,351,388	27,069,857	△ 718,469
	その他の利用料収益	90,525,230	94,328,461	△ 3,803,231
	サービス活動収益計(1)	287,246,728	293,279,745	△ 6,033,017
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	168,249,084	170,290,219	△ 2,041,135
	職員給料	108,356,771	107,245,129	1,111,642
	職員賞与	19,014,301	434,405	18,579,896
	賞与引当金繰入	6,300,000	25,200,000	△ 18,900,000
	非常勤職員給与	12,892,716	15,298,545	△ 2,405,829
	退職給付費用	138,104	132,424	5,680
	法定福利費	21,547,192	21,979,716	△ 432,524
	事業費	46,036,418	41,181,895	4,854,523
	給食費	14,728,785	15,256,796	△ 528,011
	介護用品費	2,432,783	2,395,892	36,891
	保健衛生費	2,528,905	567,092	1,961,813
	教養娯楽費	402,979	480,879	△ 77,900
	日用品費	1,940,060	2,092,117	△ 152,057
	水道光熱費	17,199,490	13,686,497	3,512,993
	消耗器具備品費	1,868,003	1,546,451	321,552
	保険料	1,615,914	1,463,707	152,207
	賃借料	2,772,665	3,195,093	△ 422,428
	車輛費	546,834	497,371	49,463
	事務費	62,545,527	52,952,491	9,593,036
	福利厚生費	3,154,198	3,504,958	△ 350,760
	職員被服費	46,112	87,230	△ 41,118
	旅費交通費	14,830		14,830
	研修研究費	47,300	52,300	△ 5,000
	事務消耗品費	449,966	463,857	△ 13,891
	修繕費	2,130,436	1,592,203	538,233
	通信運搬費	1,235,149	1,336,532	△ 101,383
	広報費	355,632	1,269,759	△ 914,127
	業務委託費	30,941,022	32,857,964	△ 1,916,942
	給食委託費	22,093,176	22,885,196	△ 792,020
	寝具委託費	2,266,385	2,206,275	60,110
	清掃委託費	3,639,661	3,664,083	△ 24,422
	その他の委託費	2,941,800	4,102,410	△ 1,160,610
	手数料	628,874	762,614	△ 133,740
	土地・建物賃借料	1,968,000	2,010,000	△ 42,000
	租税公課	18,601,350	5,631,000	12,970,350
	保守料	1,877,050	2,059,198	△ 182,148
諸会費	105,500	95,500	10,000	
雑費	990,108	1,229,376	△ 239,268	
雑費	990,108	1,229,376	△ 239,268	
減価償却費	25,090,295	25,905,574	△ 815,279	
サービス活動費用計(2)	301,921,324	290,330,179	11,591,145	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 14,674,596	2,949,566	△ 17,624,162	
サービス活動外増	収益			
	受取利息配当金収益	286	25,402	△ 25,116
	その他のサービス活動外収益	3,930,821	4,698,040	△ 767,219
	雑収益	3,930,821	4,698,040	△ 767,219
	雑収益	3,930,821	4,698,040	△ 767,219
サービス活動外収益計(4)	3,931,107	4,723,442	△ 792,335	
費用				
支払利息	1,805,813	1,998,542	△ 192,729	

減 の 部				
	サービス活動外費用計(5)	1,805,813	1,998,542	△ 192,729
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,125,294	2,724,900	△ 599,606
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 12,549,302	5,674,466	△ 18,223,768
特別 増 減 の 部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 12,549,302	5,674,466	△ 18,223,768
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	11,232,582	5,558,116	5,674,466
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 1,316,720	11,232,582	△ 12,549,302
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		△ 1,316,720	11,232,582	△ 12,549,302